Указ

Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

Об установлении почетного звания народного писателя Чувашской АССР

Президиум Верховного Совета Чувашской АССР постановляет:

Установить почетное звание народного писателя Чувашской АССР.

В связи с этим подпункт «в» пункта I Положения о почетных званиях

Чувашской АССР, утвержденного Указом Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР от 10 августа 1939 года, изложить в следующей редакции:

«в) звание народного писателя или народного поэта Чувашской АССР

присваивается прозаикам, поэтам, драматургам, литературоведам за особо

выдающиеся заслуги в области художественной литературы и за создание

особо ценных художественных произведений».

Председатель

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          С.Ислюков

Секретарь

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          Д.Кирпичев

г. Чебоксары

17 июня 1970 года